it

lumbi vestri precinti. ¶

Solute iubete deo terraꝝ  
petre cathenas: qui facis vt

pateant celestia regna beatis

Etrus

quidē seruabas in carcere  
re oratio autē siebat sine in  
termissione ab ecclesia ad dñū  
p̄ eo. Deo grās. Dicit

Ambo angelus.

ne pastoꝝ petre clemens  
accipe: vota p̄ecantū et pec  
cati vincula: resolute tibi potest  
state tradita: qua cūtis celuz  
verbo claudis aperis. Annue xp̄e.  
In omnē terram.

Tu es pastoꝝ ouium p̄in  
ceps aploꝝ tibi tradite sunt  
claves regni celoz. Maḡt

Eꝝ q̄ beatū petrū

aplm a vīculis absolu  
tum illesum abire fecisti/ no  
stroꝝ q̄s absolue vīcula p̄tō  
rū: et oia mala a nobis ppici  
at⁹ exclude. p. do.

Gaudēt i cel.

Letamī i dñō.

Raterna nos martyꝝ  
tuoz dñc corona letificet: q̄ et  
fidei nēe p̄beat icremēta vtu  
tū/ et multiplici nos suffragio  
cōsoleat. p. do.

Tu es pastoꝝ ouium p̄inceps  
aploꝝ Tibi tradite sunt cla  
ves regni celoz. Venite

Iā bone pa. Annue xp̄e

Misit herodes rex  
man⁹/ vt affigeret q̄sdā de ec  
clesia occidit autē iacobū fra  
tre iohānis gladio. Celi

## Augustus

enarrant. Videntis autem quia placaret iudeis apposuit apprehendere et petrum. Unde dicam. Petrus quidem seruabatur in carcere: et oculo siebat si ne intermissione ab ecclesia ad deum per eo. Eructauit. In omnem terram.

Otandum nobis est fratres charissimi: qua de causa celebatur festivitas sancti petri que dicit ad vincula kalendis augusti. Hec enim a quibusdam dicit causa/ Romanorum quidam dux noie quirinus habebat filiam guttur nosam noie balbinam/ habebat autem ipse dux beatum alexandrum papam in carcere clausum

Misit impius herodes rex manum: ut affligeret quosdam de ecclesia. Occidit autem iacobum fratrem iohannis gladio. Videntes autem quod placeret iudeis apposuit apprehendere et petrum. Occidit.

psa vero puella ibat sepissime ad carcere ubi beatus papa alexander catherinis tenebatur ligatus: et deosculabatur catherinas: quibus ipse factus ligatus erat: scilicet ob gram recuperande sanitatis. Videntes autem callidus hostis: quod placebat iudeis. apposuit apprehendere et petrum. Misit igitur rex herodes manus ut affligeret

quosdam de ecclesia. Apposuit.

Qui beatus Alexander dirit noli filia mea deosculari has catherinas sed quere hoias sancti petri quibus vindicta fuerat: osculare eas et inde recipies sanitatem. Quem morum ad patrem suum venies: narrabat ei sicut audierat a prefato papa. Cum tyranus imitus comprehendisset petrum apostolum: misit eum in carcere. Volens post pascha produce re eum populo. Videntes autem quod placeret iudeis: apposuit apprehendere et petrum. Volens Gloria. Volens.

Erat petrus dormiens iter duos milites vincit catherinis duabus: et custodes ante ostium custodiebant carcere. Dives gentes. Cum productus eum esset herodes. ecce angelus domini astitit: et lumen resulsum in huncculo carcere: percussosq; latere petri: excitauit eum dicens: surge velociter. Exaudi deus deprece. Eriens petrum apostolum: sequebat angelum: et nesciebat quod verum est: quod siebat per angelum: estimabat autem se vixi videre. Exaudi deus orationem.

Constitues eos principes. uod audiens patrem puerelle misit nuncios: quod perirent carcere: ubi apostolus fuerat ligatus: ideo secum afferret

boias sc̄ti petri. Qd et ita fa-  
tū est duas deosculās puel-  
la p̄fata boias sc̄ti petri: in  
tegrā illico recepit sanitatem

Petrus qđē aplus serua-  
batur in carcere. D̄o autem  
siebat sine intermissione ab  
ecclesia ad deum p̄ eo.

Erat petrus dormiens inter  
duos milites/ vīt̄ cathenis  
duabus. Ozacio autē.

Iec̄ beat⁹ alexander exiēs  
de carcere: cōstituit celebzari  
hanc solēnitatē kalēdis au-  
gusti in honore beati petri: &  
in eius noīe edificauit ecclesi-  
am: q̄ dicitur ad vincula In  
qua eciā vt ferū solennitate:  
cathene eius deosculantur  
a populo deuote auxiliante  
dño n̄o ielu xp̄o: qui cū p̄e  
et sp̄u sancto viuit et regnat  
deus p̄ oia sclā seculor̄.  
Cū vo productur⁹ cū eēt he-  
rodes: i ipsa nocte erat petr⁹  
dormiens Inter duos mi-  
lites vīt̄ cathenis duab⁹.

Et custodes ante ostiū cu-  
stodiebant carcerez vbi erat  
petrus aplus. Inter.

Xultemus in dño dilectissi-  
mi/ et sp̄uali iocūditate lete-  
mur/ quia vnigenitus dei fi-  
lius iesus ch̄istus ad insinu-  
anda nobis dispensacionis &  
diuinitatis sue misteria: apli-  
ci ordinis pm̄i beatū petrū

B C

dignatus est prerogare/ cui⁹  
hodierna festivitas speciem &  
decus contulit orbi terrarū  
ille p̄imus est in dñi cōfessio-  
ne/ qui p̄im⁹ est in aplica di-  
gnitate. Ecce angelus do-  
mini astitit/ et lumen resulſit  
in habitaculo carceris pcus-  
fog latere petri: excitauit cū  
dicens/ surge/ surge/ surge  
velociter. Et cōtinuo ceci-  
derūt cathene de manib⁹ ei⁹  
angelo dicente. Surge Glia  
Surge.

Tran-  
seuntes p̄imā & sc̄dam custo-  
diam venerūt ad portā fer-  
ream q̄ ducit ad ciuitatē que  
vltro aperta est eis. Cōfi-  
tebimur. Et exēstes pro-  
cesserūt vicū vñū: & cōtinuo  
discessit angel⁹ ab eo. Dñs  
regnauit erul. Petrus ad  
se reuersus dixit: nūc sc̄io ve-  
re q̄ misit dñs angelū suū &  
eripuit me de manu herodis  
et de omni expectacione ple-  
bis iudeor̄. Dñs reg. iras.

Mimis honorati sūt.

N illo tēpore Uenit iec⁹  
in partes cesarie philippi: et  
interrogauit discipulos suos  
dicēs. Quē dicūt homīes  
esse filiū hoīs. Et reliq.

nō n̄o ielu xp̄oreqr̄  
te quēnā cū hoīs eē dicerēt

August⁹

et opiniones varias homin⁹ di-  
scipulis respondētib⁹ Rur-  
susq⁹ dño interrogāte & dicē  
te vos autē quē me esse dicit⁹  
Petrus respōdit. Tu es xp̄s  
filius dei viui ait illi dñs : be-  
atus es symon bariona quia  
caro et sanguis nō reuelauit  
tibi: sed pater meus qui in ce-  
lis est. Surge petre et in-  
due te vestimenta tua accipe  
fortitudinē ad saluandas gē-  
tes: Qz ceciderūt cathene de  
manib⁹ tuis. Angel⁹ dñi  
astitit & lumen resulſit in ha-  
bitaculo carceris: percussoq⁹  
latere petri excitauit eū dicens  
surge velocit. Qz ce.

ttende causam quare bea-  
tus: qz tibi nō reuelauit caro  
et sanguis: sed pater me⁹ qui  
in celis est ideo beatus: qz ti-  
bi non caro et sanguis reue-  
lauit. Si enī caro & sanguis  
hoc tibi reuelaret: de tuo. Qz  
vero caro & sanguis tibi non  
reuelauit: sed pater me⁹ qz i ce-  
lis est: de meo nō de tuo. Qua-  
re de meo. Qz oia que habet  
pater/ mea sunt. Tu. Di-  
xit angelus ad petrū: circun-  
da tibi vestimentū tuū: et se-  
quere me. Et egrediens seque-  
batur eū. Transeuntes au-  
tem primā et secundā custodi-  
am venerūt ad portam ferre-  
am: que ducit ad ciuitatez: qz

vltro aperta est eis. Et egre-  
ce audisti causam:  
quare beat⁹: audi & quare pe-  
trus addidit dñs. Et ego di-  
co tibi tanq⁹ diceret Quia tu  
diristi nichil Tu es xp̄s fili⁹  
dei viui Et ego dico tibi qz  
tu es petrus Symon quippe  
ātea vocabat Quia enī xp̄us  
petra: petrus popul⁹ xp̄ian⁹  
Petra enim principale nomē  
est: ideo petr⁹ a petra/ nō pe-  
tra a petro: quomō nō a xp̄ia  
no xp̄us: sed a xp̄o christian⁹  
vocatur. Tu aut̄. Quod-  
cung⁹ ligaueris super terraꝝ:  
erit ligatū et in celis. Et qd  
cung⁹ solueris super terram  
erit solutū et in celis. Tu  
es inquit petrus christus fili  
us dei viui Respondens dñs  
ait. Et ego dico tibi: qz tu es  
petrus: et super hanc petram  
edificabo ecclesiam meā. Et  
quodcung⁹. Gloria patri. Et  
quodcung⁹. Tu es petrus.

Angelus dñiaſtitit & lu-  
mē resulſit i habitaculo car-  
ceris: percussoq⁹ latere petri:  
excitauit eum dicens: surge  
velociter. Dñs regnauit.

Dixit angelus ad petrum  
circunda tibi vestimentū tuū  
et sequere me. Jubila-  
te. Eriens petrus sequeba-  
tur eū: et nesciebat quia verū

est quod siebat per angelum.

Deus de⁹ meus. Misit domin⁹ angelum suū: & liberauit me de manu herodis al leluya. Benedicite. Sol ue iubente deo terrarum perte cathenas: qui facis ut pa teant celestia regna beatiss.

Laudate. Petrus quidem. Exultet celum.

Annunciauerunt opera dei.

Quodcumq ligaueris su per terram: erit ligatum & in celis. et quodcumq solueris su per terram erit solutum et in celis dixit dñs symoni petro.

Benedictus. Deus q̄ beatum petrum.

Iste dñs est enī mirabilis deus. Fra terna nos. Angelus dñi. Deus in nomi ne. Te iure. Quicunq vult. Dixit angel⁹

Legem pone. Petrus quidem.

Eriens petr⁹. Defecit in salutare Angelus dñi asti tit et lumen resulxit in habitaculo carceris: percusso q̄ latere petri excitauit eū di cens: surge velociter: et con tinuo ceciderunt cathene de manibus ei⁹. Solue

iubente. Mirabilia. Eriens petr⁹ seqba-

tur eum: et nesciebat quia ve rum est quod siebat per ange lum.

Angelus dñi. Dixit dñs

Petrus quidem. Exultet celum

Annunciauerunt opera dei

Petrus ad se reuersus: di rit nunc scio vere: quia misit dñs angelum suum: & eripuit me de manu herodis: et de oī exspectacione plebis iudeorum magnificat. Deus qui beatum petrum apostolum.

Hic est ve re marty. Gloria et ho noxe corona.

Eus qui nos beati stephani martyris tui atq pon tificis annua solemnitate letificas concede propicius: vt cuius natalicia colimus: de eiusdem etiā protecone gau deam⁹. Per dominū nostrū.

Eatus stephanus episcopus vrbis rome: cōgregato vniuerso clero: sic eos alloquitur dicens. Fratres et commilitones mei: audiatis precepta diaboli seu vulgaris: vt si q̄s xpian⁹ detēt⁹ fuerit a pagano oīs facul tates ei⁹ accipiat Vos ei fīes respuite facultates terrenas:

## Augustus

ut regnū celeste percipiatis.  
Molite timere prīncipes seculi sed adorate deū celi: et chri-  
stum filium eius. Tu.

Ullit itaq; beat⁹ Stephan⁹  
vt altera die in cripta nepo-  
tiana p̄gregatetur. Et facto  
conuētculo in eadē cripta  
inuēti sūt ibi pmiscui serus  
viri et mulieres cētū et octo.  
Quos eadē die btūs stepha-  
nus in noīe xp̄i baptizauit et  
obtulit p̄ eoz expiacione sa-  
crificiū atq; p̄ticipati sūt oēs  
ost hec obtulit sacri-  
ficiū deo oīpotenti in cimite  
rio sc̄tē lucie. Audiēs igitur  
hec valerianus que gesta fue-  
rāt ac de templi cuersiōe: q̄ q̄  
cēt cū stephano maxima mul-  
titudo xp̄ianor̄ missi sūt mi-  
lites ad eū qui inuenērūt bea-  
tum Stephanū sacrificiū deo  
offarentē. Quiq; intrepidus  
cōstans ante altaris solēnia  
et iugiter cepta p̄ficiēs: i eo-  
dē loco sic i sua decollat⁹ est  
sede/ perges ad dñm sub die  
quarto nonarum augusti.